
COMUNE DI EMPOLI
Settore I - Lavori Pubblici e Patrimonio

Servizio Espropri e Patrimonio

ORDINANZA N. 43 DEL 01/04/2019 

OGGETTO:  ORDINANZA N.104 DEL 26/09/2018 RELATIVA AD INTERVENTO DEI VIGILI 
DEL FUOCO DI FIRENZE PER MURO PERICOLANTE IN EMPOLI LOC. MONTEBORO 50- 
ANNULLAMENTO.- 

Richiamata l’ordinanza n° 104 del 26/09/2018 ad oggetto.“ ORDINANZA RELATIVA AD 
INTERVENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DI FIRENZE PER MURO PERICOLANTE IN 
EMPOLI VIA MONTEBORO NC.50“.
Richiamato agli atti dell’Ufficio il verbale di sopralluogo della Polizia Municipale del 21 Settembre 

2019;

Richiamate agli atti le comunicazioni inoltrate al presunto proprietario dell’immobile di cui trattasi , 

nonchè quelle desunte da questa Amministrazione;

Accertato il mero errore di individuazione del proprietario effettivo dell’unità immobiliare di cui 

trattasi, per carenza dell’elaborato planimetrico in atti catastali; 

Dato atto che gli eventi rispetto al verbale dei Vigili del Fuoco, a seguito del quale è stata emessa la  

suddetta Ordinanza, sono evoluti come  risulta dagli avvenuti accertamenti in sede del citato verbale 

della  PM  sopracitato,  con  il  quale  è  stato  constatato  l’  intervento  delle  proprietà  del  muro 

pericolante nella messa in sicurezza dello stesso ; 

Ritenuto  pertanto  di  procede  all’annullamento  d'ufficio  (art.  21-noni  es  L.  n.241/1990)  della 

suddetta ordinanza, provvedendo con separati provvedimenti alla gestione degli accertamenti del 

caso a tutela della pubblica incolumità; 

Richiamato ancora l'art. 107 c. 3 lett. g del Dlgs 267/2000; 

Ricordate altresì le disposizioni di cui all'art. 54 del D.lgs 267/2000, al fine di prevenire o eliminare 

potenziali pericoli che potrebbero minacciare la pubblica incolumità e sicurezza urbana; 

ORDINA

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



-Di  annullare  l’Ordinanza  dirigenziale  n°  104  del  26/09/2018  ad  oggetto  “  ORDINANZA 

RELATIVA  AD  INTERVENTO  DEI  VIGILI  DEL  FUOCO  DI  FIRENZE  PER  MURO 

PERICOLANTE IN EMPOLI VIA MONTEBORO NC.50, per le ragioni sopra espresse; 

DISPONE

-di dare mandato all’Ufficio Servizio Espropri e Patrimonio per gli adempimenti del caso al fini 

provvedere  con separati  atti  alle  gestione  del  procedimento  di  cui  trattasi   a  tutela  della  p.i.  , 

provvedendo a dare le comunicazioni del caso ai soggetti destinatari ; 

COMUNICA che

-contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 

giorni o in alternativa ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni;  

ai sensi dell’art. 11 dello Statuto del Comune di Empoli la presente ordinanza verrà affissa all’Albo 

Pretorio per 10 giorni;  

gli atti sono depositati presso il Servizio Espropri e Patrimonio, con sede in Via del Papa 41- Tel.  

0571/757950-956-673- c  omune.empoli@postacert.toscana.it; 

TRASMETTE

 il presente provvedimento: 

• ai Messi del Comune di Empoli;

 •all'Unione di Comuni Circondario Empolese Valdelsa circondario.empolese@postacert.toscana.it 

per le funzioni di Polizia Municipale. 

• Comando P.le dei Vigili del Fuoco com.salaop.firenze@cert.vigilfuoco.it;

 • Prefettura di Firenze protocollo.preffi@pec.interno.it

  

Il Segretario Generale
CIARDELLI RITA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it

mailto:comune.empoli@postacert.toscana.it
mailto:com.salaop.firenze@cert.vigilfuoco.it
mailto:comune.empoli@postacert.toscana.it

